
\^
S7

\s
RAHA2

MC02P005ABUD

<? /Ilojjlcjf/oo/l/ilol-l

Smlouva o spolupráci
v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění

Městská část Praha 2 
IČ: 00063461 
DIČ: CZ00063461
se sídlem: náměstí Míru 600/20, 120 00 Praha 2

jednající: PhDr. Hana Dostálová, vedoucí humanitního odboru, na základě plné moci

(dále jen „objednatel")

a

Martin Zeman
IČ: 62893009 
DIČ: CZ6807080984
se sídlem: Jabloňová 2867/3, 106 00 Praha 10

(dále jen „poskytovatel")

níže uvedeného dne uzavřeli tuto

smlouvu o spolupráci

Článek I.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je spolupráce smluvních stran na zajištění a organizaci autobusových 
výletů pro seniory - občany městské části Prahy 2.

Článek II.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel se zavazuje:
1.2 zorganizovat v souladu s Plánem výletů, jež tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, 18 výletů, 

každý maximálně pro 47 osob, a to pro seniory - členy klubu Dvojka pro seniory,
1.2 zajistit vhodný dopravní prostředek - autobus v plné výbavě (včetně WC), trasu a 

organizaci výletů dle Plánu výletů, který tvoří nedílnou přílohu této smlouvy,
1.3 kvalitně zabezpečit celou organizaci jednotlivých autobusových výletů včetně přepravy, tj. 

přistavit autobus včas, dle časových požadavků objednatele, dodat proškoleného a trasy 
znalého řidiče, zajistit dodržení stanoveného programu, vstup do objektů (včetně 
včasného objednání, je-li třeba) a průvodcovské služby,

1.4 postupovat při své činnosti s řádnou odbornou péčí a v souladu se všemi právními 
předpisy, které se na jeho činnost podle této smlouvy mohou vztahovat,

1.5 předložit objednateli před termínem prvního výletu doklady prokazující, že má uzavřeno 
pojištění odpovědnosti vůči třetím osobám v dostatečném rozsahu.

2. Nebude-li možno dodržet stanovený harmonogram výletu z důvodu znemožnění vstupu do 
objednaného/nasmlouvaného objektu, jež je součástí výletu, a to z nepředvídatelných důvodů 
na straně majitele tohoto subjektu, objednatel akceptuje operativní změnu harmonogramu 
výletu. Nicméně po poskytovateli může žádat písemné doložení důvodu, na základě něhož 
došlo k náhlé změně harmonogramu. Toto doložení bude obsahovat vyjádření ze strany 
majitele/provozovatele objektu.

3. Poskytovatel může v průběhu plnění této smlouvy jednostranně změnit termíny / trasu výletů 
pouze v případě, že o změně termínu / trasy informuje objednatele v dostatečném předstihu 
písemně na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo elektronicky na e-mailovou

1

MC02P005ABUD



adresu: Pro účely této smlouvy se dostatečným předstihem
rozumí nejpozději do 25. dne kalendářního měsíce předcházejícího měsíci, ve kterém se má 
konat výlet, jehož termín nebo trasa mají být změněny. Součástí informace o změně 
termínu /trasy výletu bude uvedení důvodu změny a nový/aktualizovaný termín / trasa konání 
výletu.

4 Objednatel se zavazuje zajistit prezentaci autobusových výletů ve svých tiskových materiálech 
a místo, na kterém bude probíhat rezervace výletů.

Článek III.
Cena a platební podmínky

Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za jeho činnost dle této smlouvy odměnu ve výši 
stanovené v Plánu výletů (konkrétní výše ceny pro každý výlet je uvedena ve sloupci „Platba 
úřadu"; tato cena je uvedena jako cena konečná, tj. včetně DPH), a to na základě řádného 
daňového dokladu majícího všechny zákonné náležitosti. Příspěvek od seniorů (150,- 
Kč/osoba, respektive 200,- Kč/osoba na jeden výlet) vybírá přímo poskytovatel; tento 
příspěvek není součástí odměny dle této smlouvy.

1 Poskytovatel prohlašuje, že v odměně dle odst. 1 je zahrnuta veškerá jeho činnost dle této 
smlouvy; v souvislosti s přepravou pak tato odměna zejména zahrnuje i čekací dobu 
autobusu, poplatky, parkovné a dálniční poplatky; dále pak cena zahrnuje i vstupné a 
průvodcovské služby.

2. Pro případ, že se výletu nezúčastní předpokládaný počet osob (47 osob), ujednávají smluvní 
strany, že odměna poskytovatele podle odst. 1 bude pro daný konkrétní výlet poměrně 
snížena, a to tak, že částka uvedená v Plánu výletů ve sloupci „Platba úřadu" se vydělí 
předpokládaným počtem účastníků a výsledek se vynásobí skutečným počtem účastníků 
výletu.

3. Poskytovatel se zavazuje vystavit vždy každý kalendářní měsíc řádný daňový doklad, na 
jehož základě mu objednatel uhradí odměnu za výlety uspořádané v předcházejícím 
kalendářním měsíci. Daňový doklad bude vystaven a doručen objednateli vždy nejpozději 
k 15. dni kalendářního měsíce. Smluvní strany sjednávají, že odměna bude splatná vždy do 
dvaceti dnů ode dne doručení daňového dokladu objednateli.

Článek IV.
Smluvní pokuty

1. Smluvní strany si sjednávají smluvní pokutu ve výši 6.000,-Kč pro případ, že poskytovatel 
nesplní svoji povinnost stanovenou v článku II. odstavci 1. bodu 1.5 a nepředloží objednateli 
ve lhůtě výše uvedené doklady prokazující, že má uzavřeno pojištění odpovědnosti vůči třetím 
osobám v dostatečném rozsahu.

2. Smluvní strany si sjednávají smluvní pokutu ve výši 500,-Kč za každý jednotlivý případ, že 
poskytovatel nedodrží harmonogram výletu a zároveň nepředloží objednateli odůvodnění 
změny harmonogramu dle čl. II. odst. 2.

3. Smluvní strany si sjednávají smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč za každý jednotlivý případ, že 
poskytovatel nedodrží povinnost dle čl. II. odst. 3. a neoznámí objednateli změnu termínu 
výletu s dostatečným předstihem.

4. Smluvní strany vylučují použití ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, a to tak, že zaplacením smluvní pokuty dle odst. 1. a 2. tohoto článku není dotčeno 
právo objednatele domáhat se náhrady škody.

Článek V.
Závěrečná ustanovení

1 Tato smlouva může být ukončena vzájemnou dohodou smluvních stran, výpovědí podle 
odst. 2. nebo odstoupením od smlouvy v případě, že druhá smluvní strana porušila své 
smluvní závazky podstatným způsobem. Smluvní strany sjednávají, že za podstatné porušení 
smlouvy pokládají zejména:

2



2.1 na straně poskytovatele porušení obecně závazných právních předpisů vztahujících se 
k jeho činnosti,

2.2 na straně poskytovatele porušení povinnosti dle čl. II odst. 1 bod 1.5,
2.3 na straně objednatele prodlení s úhradou odměny delší než deset dní.

Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení o 
odstoupení druhé smluvní straně.

2. Objednatel může tuto smlouvu i bez udání důvodu vypovědět v měsíční výpovědní lhůtě, která 
začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi poskytovateli.

3. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat toliko číslovanými písemnými dodatky. K případným 
ujednáním v jiné než písemné formě se nepřihlíží.

4. Písemnosti mezi smluvními stranami se doručují na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy, 
nebyla-li některou ze stran písemně sdělena jiná adresa k tomu určená. Povinnost smluvní 
strany doručit písemnost druhé straně je splněna při doručování poštou, jakmile pošta 
písemnost adresátovi doručí. Účinky doručení však nastanou i tehdy, jestliže pošta písemnost 
vrátí jako nedoručenou či nedoručitelnou z důvodů, že adresát písemnost nevyzvedl v úložní 
lhůtě, nebo odmítl převzít, nebo se na uvedené adrese již nezdržuje; za den doručení se 
v takovém případě považuje den, kdy byla písemnost vrácena druhé smluvní straně.

5. Tato smlouva podléhá v souladu se zákonem č. 340/2016 Sb., o registru smluv, uveřejnění 
v registru smluv, které zajistí objednatel. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel je 
povinným subjektem ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že v důsledku tohoto svého postavení je povinen 
na žádost poskytnout informace o skutečnostech uvedených v této smlouvě, resp. o 
samotném jejím uzavření. Pro ten případ poskytovatel výslovně prohlašuje, že žádný údaj 
uvedený v této smlouvě ani samotnou skutečnost, že byla uzavřena, nepokládá za své 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

6. Nedílnou součást této smlouvy tvoří příloha č. 1 - Plán výletů

7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž dva obdrží 
objednatel a jeden poskytovatel.

8. Smluvní strany prohlašují, že si text smlouvy přečetly, s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí 
a na důkaz toho připojují své podpisy.

dne
17 -04- 2018

objednatel

Mfamm « zcm&í^
O.K.ĎUS PftíšHrl 

fiotobusovó doprovc 
Jabloňová 28ó7, Praha iň 

IČ: 62893009, DIC: 010-A007G3Cv84 
Tel./fox: 79 11 841

3



Doložka
potvrzující, že byly splněny podmínky platnosti 
právního úkonu, ve smyslu ust. § 43 zákona č. 
131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 

pozdějších předpisů

Zveřejněno: od ---------- do ------------

Schváleno /odsouhlaseno/ usnesením RMC 
ě. 276 ze dne 9. 4.2018

podpis

Nehodící se škrtnčte



příloha č. 1

PLÁN VÝLETŮ - 2018
Cena je počítána na 47 osob, kapacitu zahraničního autobusu BOVA v plné výbavě, wc, 
dopravu včetně poplatků, vstupné, služby průvodce, rezervace výletů v koutku seniorů dle 
dohody v rezervačních termínech, cena včetně DPH

Duben 24.4. a 26.4.2018

Trasa:
Prohlídka zámku v Tachově, procházka městem, Windischgrátzova jízdárna
Cena doprava Cena vstupy Platba seniora Cena celkem Dotace úřadu
11.800,- 200,-/9.400,- 150,-/7.050,- 21.200,- 14.150,-
11.800,- 200,-/9.400,- 150,-/7.050,- 21.200,- 14.150,-
Celkem skup. jedn./skupina jedn./skupina cena celkem odeč.plat.senior

Květen 29.5. a 31.5.2018

Trasa:
Prohlídka kláštera Podlažice (Codex Gigas) Luže, Košumberk, Chrám panny Marie na 
Chlumku

Cena doprava Cena vstupy Platba seniora Cena celkem Dotace úřadu
12.560,- 180,-/8.460,- 150,-/7.050,- 21.020,- 13.970,-
12.560,- 180,-/8.460,- 150,-/7.050,- 21.020,- 13.970,-
Celkem skup. jedn./skupina jedn./skupina cena celkem odeč.plat.senior

Červen 26.6. a 28.6.2018

Trasa:
Prohlídka zámku Blatná, zámek Chanovice - muzeum, Skanzen Chanovice
Cena doprava Cena vstupy Platba seniora Cena celkem Dotace úřadu
11.800,- 200,-/9.400,- 150,-/7.050,- 21.200,- 14.150,-
11.800,- 200,-/9.400,- 150,-/7.050,- 21.200,- 14.150,-
Celkem skup. jedn./skupina jedn./skupina cena celkem odeč.plat.senior

Červenec 24.7. a 26.7.2018

Trasa:
Prohlídka hradu Český Šternberk, procházka kaňonem řeky Sázavy, Stvořidla
Cena doprava Cena vstupy Platba seniora Cena celkem Dotace úřadu
12.900,- 135,-/6.345,- 150,-/7.050,- 19.245,- 12.195,-
12.900,- 135,-/6.345,- 150,-/7.050,- 19.245,- 12.195,-
Celkem skup. jedn./skupina jedn./skupina cena celkem odeč.plat.senior

4



Srpen 21.8. a 23.8.2018

Trasa:
Prohlídka hradu Frýdlant, procházka městem, Zahrada plná Jiřinek
Cena doprava Cena vstupy Platba seniora Cena celkem Dotace úřadu
12.800,- 150,-/7.050,- 150,-/7.050,- 19.850,- 12.800,-
12.800,- 150,-/7.750,- 150,-/7.050,- 19.850,- 12.800,-
Celkem skup. jedn./skupina jedn./skupina cena celkem odeč.plat.senior

Září 18.9. a 20.9.2018

Trasa:
Prohlídka města Jihlava, Jihlavské podzemí, Čertův hrádek, Křemešník
Cena doprava Cena vstupy Platba seniora Cena celkem Dotace úřadu
12.100,- 100,-/4.700,- 150,-/7.050,- 16.800,- 9.750,-
12.100,- 100,-/4.700,- 150,-/7.050,- 16.800,- 9.750,-
Celkem skup. jedn./skupina jedn./skupina cena celkem odeč.plat.senior

Říjen 18.10. a 23.10.2018

Trasa:
Prohlídka vitráží Lubenec, Klášter Plasy, Kostel Duchů... (jen pro odvážné. )
Cena doprava Cena vstupy Platba seniora Cena celkem Dotace úřadu
12.100,- 120,-/5640,- 150,-/7.050,- 17.740,- 10.690,-
12.100,- 120,-/5640,- 150,-/7.050,- 17.740,- 10.690,-
Celkem skup. jedn./skupina jedn./skupina cena celkem odeč.plat.senior

Listopad 27.11. a 29.11.2018

Trasa:
Náchod, prohlídka zámku, procházka městem, Kudowa Zrdoj - trhy
Cena doprava Cena vstupy Platba seniora Cena celkem Dotace úřadu
12.900,- 135,-/6.345,- 150,-/7.050,- 19.245,- 12.195,-
12.900,- 135,-/6.345,- 150,-/7.050,- 19.245,- 12.195,-
Celkem skup. jedn./skupina jedn./skupina cena celkem odeč.plat.senior

Prosinec 18.12. a 20.12.2018

Trasa:
Vánoční výlet - slavnostní zakončení výletů v roce 2018, výlet s překvapením
Cena doprava Cena vstupy Platba seniora Cena celkem Dotace úřadu
10.400,- 250,-/11.750,- 200,-/9.400,- 22.150,- 12.750,-
10.400,- 250,-/11.750,- 200,-/9.400,- 22.150,- 12.750,-
Celkem skup. jedn./skupina jedn./skupina cena celkem odeč.plat.senior

Počet výletů
18 225.300

5






